
 
 

UCHWAŁA NR XVII/100/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym 
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 12 ust. 2 i 3, art. 58 ust. 1 ustawy 
z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, poz. 743, 
poz. 858) Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala: 

1. wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą 
w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 10 godzin dziennie; 

2. wysokość dodatkowej opłaty za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad 
Pilicą w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica, opiekuna prawnego lub innej osoby, której sąd powierzył 
opiekę nad dzieckiem; 

3. maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad 
Pilicą. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) rodzicu - oznacza to również osoby, o jakich mowa w art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3; 

2) żłobku - rozumie się przez to Żłobek Samorządowy w Nowym Mieście nad Pilicą, dla którego organem 
prowadzącym jest Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną opłatę stałą za pobyt dziecka do 10 godzin dziennie w żłobku prowadzonym 
przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą w wysokości 1500,00 złotych.  

2. Ustala się dodatkową opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad 
Pilicą w wymiarze wydłużonym na wniosek rodzica w wysokości 20,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w żłobku. 

3. W przypadku nieobecności dziecka w żłobku, wysokość opłaty, o której mowa w ust. 1, nie ulega 
zmianie, bez względu na liczbę dni nieobecności dziecka. 

§ 4. 1. Rodzice lub opiekunowie dzieci uczęszczających do żłobka ponoszą wydatki na wyżywienie, które 
jest określone dzienną stawką żywieniową w oparciu o obowiązujące normy fizjologiczne i aktualne ceny 
artykułów żywnościowych. 

2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej ustala dyrektor żłobka, z zastrzeżeniem ust. 3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3635



3. Maksymalna dzienna stawka żywieniowa obejmująca cztery posiłki (śniadanie, drugie śniadanie, obiad, 
podwieczorek) nie może przekroczyć 20 zł.  

4. Rodzicom lub opiekunom dziecka przysługuje w miesiącu kalendarzowym odpis z tytułu nieobecności 
dziecka w żłobku w wysokości dziennej stawki żywieniowej obowiązującej w dniach absencji dziecka. 

§ 5. Zakres usług świadczonych przez żłobek, warunki ich świadczenia, wysokość opłat za pobyt 
i wyżywienie dziecka w żłobku oraz terminy ich wnoszenia określa umowa o świadczenie usług Żłobka 
Samorządowego w Nowym Mieście nad Pilicą, zawarta z rodzicem lub opiekunem prawnym. 

§ 6. Traci moc Uchwała nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym prowadzonym przez 
Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 8073) zmieniona uchwałami: Uchwałą nr 
XXI/154/2020 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 11 maja 2020 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe 
Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 5430) Uchwałą nr LI/352/2022 Rady Miejskiej w Nowym 
Mieście nad Pilicą z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie 
w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 8953), Uchwałą nr VII/47/2024 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 27 września 2024 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez 
Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2024 r. poz. 9784), Uchwałą nr XVI/85/2025 Rady 
Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 3 marca 2025 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr IX/74/2019 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt 
dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2025 r. poz. 2335) oraz Uchwała nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 
z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym 
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7928) zmieniona 
uchwałami: Uchwałą nr XXIII/157/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 29 września 
2016 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 
30 sierpnia 2016 r. w sprawie ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, 
prowadzonym przez Gminę Nowe Miasto nad Pilicą (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 8629), Uchwałą nr 
L/320/2018 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XXII/153/2016 Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z dnia 30 sierpnia 2016 r. w sprawie 
ustalenia opłat za pobyt dzieci i wyżywienie w Żłobku Samorządowym, prowadzonym przez Gminę Nowe 
Miasto nad Pilicą ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 8571). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Nowym Mieście nad Pilicą 

 
 

Tomasz Pietrucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3635


	UCHWAŁA NR XVII/100/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-09T10:43:43+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




